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Sayın Yargıtay Başkanım, 

Sayın Yargıtay Cumhuriyet Başsavcım, 

Sayın Yargıtay Birinci Başkanvekillerim,  

Sayın Yargıtay Daire Başkanlarım ve üyelerim 

Sayın Hocalarım, 

Çok Kıymetli Öğrenciler, 

 Sözlerime başlamadan önce hepinize saygılarımı sunuyorum. “Hukukun 

üstünlüğüne ve yargının görevine saygıyı artırmak ve pekiştirmek, hukuk ilkeleri ve 

birey haklarının nesiller boyunca anlaşılmasına bağlıdır.” Yargıda Şeffaflığa İlişkin 

İstanbul Bildirgesi’nin 9’uncu maddesindeki bu veciz ifade, Yargıtay Etik İlkeleri 

Hukuk Kliniği çalışmalarının meşruiyet temelini oluşturmaktadır. Bu madde uyarınca; 

yargı mensuplarının hukuk ve adalet yönetimi konularında öğrencileri eğitmesi 

yargının sorumluluğudur. 

Yargının, adalet sisteminin rolü hakkında halkı eğitmeye yönelik halka ulaşım 

programları başlatması ve bu programları desteklemesi de İstanbul Bildirgesinde 

öngörülmüştür. Bildirgede de ifade edildiği üzere, “halkın yargı sistemine ve yargının 

ahlaki otoritesi ile dürüstlüğüne güvenmesi, yargı sürecini anlamasına bağlıdır.”  

 Yukarıda kısaca açıklanan meşruiyet temeli üzerinde, yüksek mahkemelerin 

tarihsel süreç içerisinde gelişen yeni rollerinden birisi de toplumu eğitme görevidir. Bu 

görev, Yargıtay Etik İlkelerinin başlangıç kısmının son paragrafında Yargıtay’a ait bir 

sorumluluk olarak düzenlenmiştir. Kolektif etik anlayışı üzerine inşa edilen Yargıtay 

Etik İlkelerinin işlevini tam olarak yerine getirebilmesi, Yargıtay çalışanlarının yanı 

sıra yasama ve yürütme organı mensuplarının, avukatların ve toplumun ortak bir yargı 

etiği bilincine sahip olmasına bağlıdır. 



Yargıtay Etik İlkeleri Hukuk Kliniği, öncelikle Ankara Üniversitesi Hukuk 

Fakültesinde Prof. Dr. Gülriz Uygur’un liderliğinde başlatılmış, ardından bu model, 

farklı bir biçimde Hacettepe Hukuk Fakültesinde, Antalya Akdeniz Hukuk 

Fakültesinde ve TOBB ETÜ Hukuk Fakültesinde uygulanmıştır. Şu ana kadar 

1000’den fazla öğrenci eğitimlere katılmış olup, toplamda 800 öğrenci de katılım 

belgesi almaya hak kazanmıştır.  

Bugün ise, Yargıtay Hukuk Kliniği çalışmalarında kolaylaştırıcı olarak görev 

alan toplam 49 öğrenciye “Yargıtay Etik İlkeleri Hukuk Kliniği Kolaylaştırıcı 

Sertifikası” verilecektir. Bu öğrenciler uzun ve başarılı bir çalışma sonucunda etik 

kolaylaştırıcısı olmaya hak kazanmıştır. TOBB ETÜ Hukuk Fakültesindeki 

öğrencilerim 13 Hafta süreyle, haftada 3 saat olmak üzere teorik ve uygulamalı dersler 

almışlar ve ayrıca 90 dakika süren iki ayrı sınavı da başarıyla geçmişlerdir. Bu 

kapsamda, yargı etiği eğitimine ilişkin modern eğitim tekniklerini de öğrenmişler ve 

toplam 1 gün süren vakıa çalışmalarında da diğer öğrencilere, yani akranlarına 

başarıyla eğitim vermişlerdir. Etik kolaylaştırıcı öğrenciler, etik değerlendirme 

yapmayı, etiğe uygun olmayan davranışlara karşı mücadele etmeyi ve etik 

gerekçelendirme yöntemlerini öğrenmişlerdir. 

Hukuk kliniği çalışmaları sonucunda öğrenciler için “Yargıtay Etik İlkeleri 

Hukuk Kliniği Kolaylaştırıcı Sicili” oluşturulmuş olup, bu şekilde gelecekteki 

çalışmalarda da istekli öğrencilerden destek alınması ve onlara yenileme eğitimleri 

verilmesi öngörülmüştür. Ayrıca, halka erişim programları kapsamında da gönüllü 

öğrencilerden katkı alınması planlanmıştır. Bugün itibarıyla hukuk fakültesi 

öğrencilerimiz arasından yetiştirdiğimiz etik kolaylaştırıcı sayısı 129’a ulaşmıştır. Bu 

öğrencilerimizin mezun olduktan sonra görev aldıkları yerlerde yargı etiği konusunda 

aldıkları eğitimleri başarıyla uyguladıklarını ve yargı etiği bilincini yaymaya 

çalıştıklarını memnuniyetle gözlemliyorum. 

Etik, herkese ve her kuruma yakışan bir kavramdır. En çok da yargı 

kurumlarına ve özellikle de yüksek mahkemelere yakışıyor. 

Beni dinleme sabrını ve nezaketini göstermenizden dolayı hepinize saygılarımı 

sunarım. 


